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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 3. november 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 62 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res. 

Spørgsmål nr. 62: 

”Ministeren bedes kommentere det fortrolige materiale fra Torben Schreiber, jf. 
SOU alm. del - bilag 37 (fortroligt bilag).” 

Svar: 

Jeg kan forstå ud fra det tilsendte fortrolige materiale, at en del af kritikken fra Torben 
Schreiber går på, at kvalitetsmodellen i socialtilsynet ikke fungerer efter hensigten, og 
at socialtilsynet ikke er tilstrækkelig objektivt og professionelt i dets anvendelse af bl.a. 
kvalitetsmodellen. 
 
Jeg kan ikke kommentere den konkrete sag, men jeg kan oplyse, at jeg har tillid til, at 
socialtilsynene varetager deres opgaver i overensstemmelse med lovgivningen, her-
under at de anvender kvalitetsmodellen som den er tænkt, nemlig som en ramme, der 
skal strukturere og systematisere socialtilsynets kvalitetsvurdering af tilbuddene. 
 
Kvalitetsmodellen skal understøtte, at der er et ensartet grundlag for socialtilsynets 
vurdering af kvaliteten i alle tilbud. Der er imidlertid altid et betydeligt fagligt skøn for-
bundet med at vurdere, hvorvidt et tilbud har fornøden kvalitet. 
 
Socialstyrelsens midtvejsevaluering af tilsynsreformen, som blev offentliggjort i 2016, 
viste en høj grad af tilfredshed med socialtilsynet hos tilbud og plejefamilier. Om det 
samme gør sig gældende efter to yderligere år, hvor socialtilsynene har været i drift, 
vil vise sig, når Socialstyrelsen i 2018 har gennemført endnu en evaluering. 
 
I forhold til kvalitetsmodellen er det netop i forbindelse med satspuljeforhandlingerne 
aftalt, at partierne generelt skal drøfte kvalitetsmodellen, der ligger til grund for god-
kendelsen af og tilsynet med de sociale døgntilbud mv., når evalueringen af tilsynsre-
formen foreligger. 
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